[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 04.12.2023

                                                                                  № 156
О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13 октября 2017 года № 147                           «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района»
В связи с продлением сроков реализации, изменением основных параметров и необходимостью уточнения перечня мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района» и объемов их финансирования, п о с т а н о в л я ю:

       1.  Внести в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 147 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района» следующие изменения:

1.1. Абзацы десятый «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы 10,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –1,6 тыс. рублей;

2019 год – 0,6 тыс. рублей;

2020 год – 1,6 тыс. рублей;

2021 год – 1,6 тыс. рублей;

2022 год – 1,6 тыс. рублей;

2023 год – 1,6 тыс. рублей;
2024 год -  1,6 тыс. рублей;
В том числе за счет средств местного бюджета – 10,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –1,6 тыс. рублей;

2019 год – 0,6 тыс. рублей;

2020 год – 1,6 тыс. рублей;

2021 год – 1,6 тыс. рублей;

2022 год – 1,6 тыс. рублей;

2023 год – 1,6 тыс. рублей;
2024 год -  1,6 тыс. рублей.

1.2. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

«

	Годы реализации
	Объём финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1 «Мероприятия в области поддержки малого и среднего предпринимательства»

	2018
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	2019
	0,6
	0
	0
	0,6
	-

	2020
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	2021
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	2022
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	2023
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	2024
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	Всего по основному мероприятию
	10,2
	0
	0
	10,2
	-

	Общий объём финансирования по муниципальной программе

	2018
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	2019
	0,6
	0
	0
	0,6
	-

	2020
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	2021
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	2022
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	2023
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	2024
	1,6
	0
	0
	1,6
	-

	Всего по муниципальной программе
	10,2
	0
	0
	10,2
	-

»

1.3. Приложения № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1.
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                             О.В.Бондарева
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                      к  постановлению администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 04.12.2023 г.  № 156
Приложение № 2

к муниципальной программе
Мирского сельского поселения

 «Поддержка и развитие малого

 и среднего предпринимательства в

Мирском сельском поселении

Кавказского района»

Перечень основных мероприятий программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие № 1 Мероприятия в области поддержки малого и среднего предпринимательства
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение уровня осведомленности субъектов малого и среднего предпринимательства

	Местные бюджет
	10,2
	1,6
	0,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	10,2
	1,6
	0,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	1.1.
	Мероприятие № 1.1 Освещение в средствах массовой информации информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Местные бюджет
	5,6
	1,0
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	1,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5,6
	1,0
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	1,0

	1.2.
	Мероприятие № 1.2
Изготовление информационных стендов и распространение информационных, методических, нормативных,

справочных, материалов, брошюр по вопросам развития малого и среднего

предпринимательства
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Осуществление

информационно -

методической

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

на информационных

ресурсах органов

исполнительной

власти

	Местные бюджет
	4,6
	0,6
	0
	0,6
	0,6
	0,6
	1,6
	0,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	4,6
	0,6
	0
	0,6
	0,6
	0,6
	1,6
	0,6

	1.3.
	Мероприятие № 1.3
Предоставление преференций членам крестьянского (фермерского) хозяйства и производителям сельскохозяйственной продукции при выделении мест под размещение НТО на льготных условиях

 (по мере обращения)

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение количества мест для размещения НТО

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие № 1.4
Предоставление поддержки физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный  доход»  (по мере обращения)

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Расширение информационного поля и создание благоприятных условий развития предпринимательской деятельности, оказание помощи начинающим предпринимателям на этапе становления

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Мероприятие № 1.5
Организация и проведение деловых встреч, «круглых столов» по вопросам развития малого предпринимательства и самозанятых граждан

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение уровня осведомленности субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по муниципальной программе
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	10,2
	1,6
	0,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	10,2
	1,6
	0,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района

                                                                                                                                  О.В.Бондарева